Отдел образования администрации Тасеевского района

ПРИКАЗ
12.02.2024 г. № 34

Об открытии лагерей
дневного пребывания детей
в летний период

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об
обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»,
постановлением администрации Тасеевского района от 23.12.2021 № 652 «Об утверждении
муниципальной программы Тасеевского района «Развитие образования в Тасеевском
районе» (в редакции от 27.12.2023 № 618), п. 3.16 постановления администрации
Тасеевского района от 26.04.2018 № 279 «Об утверждении Положения об отделе
образования администрации Тасеевского района, постановлением администрации
Тасеевского района от 12.02.2024 № 64 О внесении изменений в постановление
администрации Тасеевского района от 14 февраля 2023 года № 80 «Об уполномоченном
органе, ответственном за координацию деятельности проведения летней оздоровительной
кампании в сфере образования на территории Тасеевского района Красноярского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. Открыть лагеря дневного пребывания детей в соответствии с приложением к

приказу.
1.2. Установить продолжительность оздоровительной смены в лагерях дневного

пребывания 21 день, выходной день - воскресенье и государственный праздник 12 июня.
Спланировать открытие лагерей дневного пребывания с 01.06.2024 года по 26.06. 2024 года.

1.3. Разработать программу работы лагерей дневного пребывания. В содержании
воспитательной работы с детьми в летний период считать основными направлениями:
гражданско-патриотическое («Орлята России») и нравственное воспитание,
предупреждение дорожно-транспортного травматизма и профилактика правонарушений,
воспитание здорового образа жизни, развитие навыков личностного развития и разместить
в АИС «Навигатор» в срок до 01.03.2024 года.

1.4. Провести информационную работу среди школьников и родителей об
особенностях организации отдыха, оздоровления и занятости детей в условиях лагеря
дневного пребывания в 2024 году.

1.5. Принять все меры по подготовке к открытию лагеря дневного пребывания для
получения положительного санитарно-эпидемиологического заключения в срок до 30.04.
2024 года.

1.6. Обеспечить двухразовое горячее питание в соответствии с утвержденным меню,
возрастными нормативами и с расчетом стоимости набора продуктов выделенного на
одного ребенка.

1.7. Обеспечить подбор, подготовку и повышение квалификации руководящих,
педагогических кадров и работников пищеблока лагеря дневного пребывания.

1.8. Взять под личный контроль прохождение работниками лагеря медицинского
осмотра, гигиенического обучения до начала работы лагеря.

1.9. Обеспечить наличие договоров на акарицидную обработку территорий,
договоров на дератизационные мероприятия, договоров на поставку продуктов в срок до
22.02.2024 года.

1.10. Обеспечить улучшение материально-технической базы лагерей дневного
пребывания, предусмотрев средства субвенции.

1.11 .Предоставить весь необходимый пакет документов на ребенка в соответствии с
п.5 постановления администрации Тасеевского района от 07.06.2021 года № 316 «Об
утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием детей, посещающих лагеря с
дневным пребыванием детей, организованными муниципальными образовательными
организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в
каникулярное время, без взимания платы на территории Тасеевского района» в срок до
08.05.2024 года.

1.12. Обеспечить выполнение стандарта безопасности отдыха и оздоровления детей:
создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, принять меры по
предупреждению детского травматизма, в том числе детского дорожного травматизма,
обеспечить соблюдение требований противопожарной безопасности в местах отдыха и
оздоровления детей, антитеррористической безопасности в соответствии с утвержденным
Паспортом безопасности ОО.

1.13.Провести инструктажи для работников лагеря по охране жизни и здоровья
детей, соблюдению техники безопасности на территории образовательных учреждений и
при выходе (выезде) за ее пределы, организовать практические занятия по отработке
действий взрослых и детей по эвакуации людей при пожаре и инструктажи о мерах
пожарной безопасности с работниками организации.

1.14. Обеспечить своевременное информирование отдела образования о
чрезвычайных ситуациях, массовых заболеваниях, самовольных уходах с территории
лагеря дневного пребывания.

2. Назначить ответственных специалистов отдела образования для координации
подготовки к открытию лагерей дневного пребывания в школах:

-Радченко ДА. за разработку программ работы лагерей дневного пребывания,
подбор, подготовку и повышение квалификации руководящих, педагогических кадров,
информационную работу;

-Тюльпанову Е.В. за наличие договоров на акарицидную обработку территорий,
договоров на дератизационные мероприятия, обеспечения выполнения стандарта
безопасности отдыха и оздоровления детей, требований охраны труда и пожарной
безопасности;

-Синявскую А.В. за наличие договоров на поставку продуктов, обеспечение
двухразового горячего питания в соответствии с утвержденным меню, возрастными
нормативами и с расчетом стоимости набора продуктов выделенного на одного ребенка,
прохождение работниками лагеря медицинского осмотра, гигиенического обучения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио начальник отдела образования

С приказом ознакомлены:

В.Л. Павшок
В.Е. Янов
Л.К. Болдаевская
Е.В. Полянская
А.В. Синявская

Н.В. Бекарева

Л.А. Радченко
А.В. Яцкин
Н.Л. Провалинская
П.А. Никитин
Е.В. Тюльпанова

Приложение
к приказу отдела образования

администрации Тасеевского района
от 12.02.2024 № 34

Г рафик работы лагерей дневного пребывания в 2024 году

№ ОУ, адрес I смена

начало окончание Количество

1.

МБОУ «Тасеевская СОШ № 1», 663770,
Красноярский край, Тасеевский район, с.
Тасеево, ул. Краснопартизанская, 24

01.06.2024 26.06.2024 120

2. МБОУ «Тасеевская СОШ № 2», 663770,
Красноярский край, Тасеевский район, с.
Тасеево, ул. Мичурина, 8

01.06.2024 26.06.2024 75

3. МБОУ «Суховская СОШ № 3», 663774,
Красноярский край, Тасеевский район, с.
Сухово, ул. Солонцы, 13 «Б»

01.06.2024 26.06.2024 30

4. МБОУ «Сивохинская СОШ № 5», 663775,
Красноярский край, Тасеевский район, с.
Сивохино, ул. Советская, 2 «А»

01.06.2024 26.06.2024 25

5. МБОУ «Веселовская СОШ № 7», 663792
Красноярский край, Тасеевский район, с.
Веселое, ул. Центральная, д.29

01.06.2024 26.06.2024 10

6. МБОУ «Троицкая СОШ № 8», 663782,
Красноярский край, Тасеевский район, с.
Троицк, ул. Большевистская, 52

01.06.2024 26.06.2024 10

7. МБОУ «Фаначетская СОШ № 9», 663793,
Красноярский край, Тасеевский район, с.
Фаначет, ул. Зеленая, 42

01.06.2024 26.06.2024 15

ВСЕГО 285